
UCHWAŁA NR XLIII/244/14 

RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU 

 

z dnia 14 lipca 2014 r. 

 

w sprawie nadania tytułu "Zasłużony dla Gminy Miłosław" 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późniejszymi zmianami) oraz § 1 Regulaminu 

nadawania tytułów: ,,Honorowy Obywatel Gminy Miłosław” i „Zasłużony dla Gminy 

Miłosław”, stanowiącego załącznik nr 1 do uchwały Nr XLI/223/14 Rady Miejskiej 

w Miłosławiu z dnia 15 maja 2014 r. w sprawie ustanowienia tytułów: ,,Honorowy Obywatel 

Gminy Miłosław” i „Zasłużony dla Gminy Miłosław” oraz zasad i trybu nadawania tych 

tytułów (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2014 r. poz. 3327), Rada Miejska w Miłosławiu uchwala, 

co następuje : 

 

 

§ 1. Nadaje się tytuł "Zasłużony dla Gminy Miłosław" jednostce Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Miłosławiu. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                                                       

    (-) inż. Jarosław Sobczak 



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XLIII/244/14 RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU 

 

z dnia 14 lipca 2014 r. 

 

 
w sprawie nadania tytułu "Zasłużony dla Gminy Miłosław" 

 

W dniu 12 czerwca 2014 r. Burmistrz Gminy Miłosław zwrócił się do Rady Miejskiej 

w Miłosławiu z wnioskiem, w którym przedstawił kandydaturę jednostki Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Miłosławiu do tytułu „Zasłużony dla Gminy Miłosław”. Wniosek został 

umotywowany niżej opisanymi zasługami kandydata do tytułu. 

Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Miłosławiu istnieje od 1883 r. Poza swym 

podstawowym zadaniem, jakim jest gaszenie pożarów, Straż odgrywa bardzo ważne role 

w życiu społecznym i kulturalnym Gminy Miłosław.  

Wielką zasługą OSP jest edukowanie społeczeństwa w zakresie ratownictwa, które 

odbywa się nie tylko poprzez działalność szkoleniową druhów wykonywaną np. w szkołach, 

ale także w formie pokazów prowadzenia akcji ratunkowej i udzielania I pomocy 

odbywających się podczas różnorodnych imprez. Od 1972 r. przy jednostce OSP 

w Miłosławiu działają młodzieżowe drużyny pożarnicze, co pozwala wierzyć, że wciąż nie 

brakuje ludzi gotowych bezinteresownie spieszyć innym z pomocą. Rekrutacja nowych 

członków Straży to niewątpliwie przejaw pozytywnego wpływu druhów strażaków na 

postawy społeczne. 

Jednostka OSP w Miłosławiu pełni także funkcje reprezentacyjne. Wystawia warty 

honorowe i uczestniczy w uroczystościach kościelnych i samorządowych, co zapewnia 

wyjątkową oprawę i podniosły nastrój wydarzeń. 

Narażając własne życie i zdrowie oraz nie szczędząc czasu, strażacy ochotnicy 

stawiają się na głos syreny alarmowej i spełniają swoje posłannictwo, wykazując poczucie 

troski o życie i mienie innych w myśl hasła „Bogu na chwałę, bliźniemu na ratunek”. 

 W świetle przedstawionych powyżej faktów zasadnym jest nadanie jednostce 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Miłosławiu tytułu „Zasłużony dla Gminy Miłosław”.  

    

     B U R M I S T R Z  

 

(-) mgr Zbigniew Skikiewicz 


